
O I S S O N SB
TA P A S

&



TA P A S  D U  P A Y S  D E  R E T Z

Assiette de chiffonnade de jambon Serrano 

Terrine du Chef et cornichons

Ardoise de charcuteries
(coppa, chorizo ibérique, saucisson, andouille, jambon Serrano)

Saucisson IGP d'Auvergne à couper

Rillettes de poisson maison et toasts 

Assiette d'éperlans, citron et fleur de sel

Ardoise de fritures et aïoli

Ardoise de fromages

Pizza du moment 

Foie gras de canard maison au Cognac et Porto accompagné d'un chutney

Planche de l'Auberge
(camembert rôti, chiffonnade de jambon Serrano et toasts)

9.00€
 

12.50€
 

11.50€
 
 

6.00€
 

9.00€ 
 

9.00€
 

12.50€
 

7.50€
 

13.50€
 

15.50€
 

15.50€
 



H A M P A G N E S  &  P É T I L L A N T SC
Champagne  Charles Le Bel 
Billecart - Salmon Brut Réserve
Billecart - Salmon Brut rosé 
Perles Lutines - Vignoble Marchais

12CL

9.00€

6.00€

75CL

55.00€
65.00€
89.00€
35.00€

C O C K T A I L S

Lillet tonic - 15cl
Punch au Muscadet - 15cl 
Sangria - 15cl 
Rosé pamplemousse - 15cl
Ti Punch - 5cl
Américano - 12cl
Mojito - 25cl
Caïpirinha - 5cl
Tequila Sunrise - 20cl
Gin tonic - 15cl
Whisky coca - 15cl
Aperol Spritz - 15cl
Pina Colada - 25cl
Cocktail de jus fruits sans alcool - 25cl

7.50€
6.00€
6.00€
5.50€
8.00€
7.00€
8.00€
8.00€
8.00€
8.00€
8.00€
7.50€
8.00€
7.00€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



I È R E S  P R E S S I O NB
Grimbergen blonde
1664
BIÈRES ARTISANALES
Blanche Ecume Mélusine 
Mandragore
La Nantaise Mélusine Ambrée Bio

BIÈRES ARTISANALES MÉLUSINE
Barbe bleue brune - 7°
Mélusine blonde - 6.5°
Helfest IPA - 6.66°
Puy d'enfer - 8.5°
Cervoise - 6.5°

Ces 5 bières artisanales en coffret à emporter

Desperados - 5.9°
Kasteel rouge - 8°
1664 sans alcool 

25CL

4.00€
3.50€

4.50€
4.50€
3.50€

50CL

7.50€
6.50€

9.00€
9.00€
6.50€

B I È R E S  B O U T E I L L E S

33CL
 

5.00€
5.00€
5.50€
5.00€
5.00€

 
29.00€

 
6.00€
5.00€
4.80€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



L A S S I Q U E SC

FRANCE / IRLANDE
BM Signature Jura (vieilli en fût de Macvin)
Rozeulieures origine
Redbreast 12 ans
Sexton
Tullamore Dew
JAPON / USA
Nikka from Barrel
Yamazakura Blend 16 ans
Tenjaku
Akashi Blend
Woodford Reserve (bourbon)
Ole Smoky original

WH I S K I E S  4 C L

8.00€
5.50€
8.50€
6.00€
5.00€

9.00€
8.00€
5.50€
6.50€
6.50€
6.50€

Ricard ou Pastis - 2cl
Martini blanc ou rouge - 5cl
Suze / Campari - 5cl
Porto rouge ou blanc - 8cl
Kir vin blanc - 10cl 
Kir pétillant - 10cl
Kir Royal - 10cl

Parfums : cassis, mûre, pêche, fraise, framboise, cerise et pamplemousse

3.50€
4.50€
4.50€
5.50€
4.00€
6.50€
9.50€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



S A N S  A L C O O L

ECOSSE
Monkey Shoulder
Aberlour Forest Rerserve 10 ans
Caol Ila 12 ans (tourbé) 
Talisker 10 ans
Ballantine's
Knockando 12 ans
Glenturret 10 ans (tourbé) 
Singleton
Clan Campbell
Cardhu
Lagavulin

 
5.50€
6.00€
8.00€
9.00€
4.50€
7.00€

11.00€
8.50€
4.50€
8.50€

12.00€

Jus de fruits Pampryl
(ananas, abricot, fraise, orange, tomate et pomme)
Coca-cola, coca-cola zéro
Perrier
Diabolo
Limonade
Sirop à l'eau
Schweppes agrumes, Schweppes tonic
Fuze Tea
Orangina

EAUX

Vittel
San Pellegrino
Eau de Perrier bleue

25CL
 

3.60€
 
 
 

3.30€
3.00€
2.00€
3.90€
3.90€
3.90€

 
50CL

 
2.80€
3.00€
3.20€

33CL
 
 
 

3.90€
3.60€

 
 
 
 
 
 
 

1L
 

5.00€
5.40€
5.50€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



Rhum arrangé maison
Vodka carambar arrangé maison
Get 27, Get 31
Menthe pastille 
Cognac, Cognac aux amandes
Eau de vie de poire, mirabelle ou framboise
Baileys
Calvados
Manzana
Mandarine Impériale
Cointreau
Armagnac

D I G E S T I F S  4 C L

4.00€
4.00€
6.00€
6.00€
7.50€
7.50€
6.50€
6.50€
6.50€
8.00€
8.00€
7.50€

Compagnie des Indes Caraïbes
Compagnie des Indes Jamaïca
Compagnie des Indes West Indies
Gold of Mauritius
Diplomatico Reserva Exclusiva
Ron Zacapa 23 ans
Don Papa
Bacardi Carta Oro / Blanca

6.50€
8.00€
8.00€
8.00€
8.00€

16.00€
10.00€

6.00€

RH U M S  4 C L

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



B O I S S O N S  C H A U D E S

Café Maison Richard
Décafeiné Maison Richard
Café crème
Cappuccino
Chocolat chaud Maison Richard
Thé, infusion Maison Richard
Irish coffee
Irish coffee du Chef

2.00€
2.00€
2.60€
3.50€
3.50€
3.50€
8.00€

15.00€

B O U T E I L L E S

Vodka
Havana
Ballantines
Menthe Pastille

Les bouteilles sont accompagnées de softs 
(2 bouteilles au choix : orange, ananas, coca-cola - supplément redbull : 5.00€)

70CL
 

65.00€
65.00€
65.00€

 

1L
 
 
 
 

80.00€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



VI N S  B L A N C S

PAYS NANTAIS

Muscadet Sèvre et Maine Sur Lie - Château de la Ferté
Chardonnay Privilège

LOIRE

IGP Loire Chenin
Touraine - Domaine Octavie
Quincy - Jean Michel Sorbe
Menetou Salon - Domaine de Châtenoy

BOURGOGNE

Petit Chablis
Bourgogne Chardonnay
Pouilly Fuissé - Château Vitalis

VALLÉE DU RHÔNE

Côtes du Ventoux - Vignoble Demazet
Côtes du Rhône, Saint Esprit

LANGUEDOC-ROUSSILLON

Limoux, la Butinière
Faugères - Château de Sauvannes

12CL
 
 

5.00€
3.00€

 
 
 

4.00€
5.00€
6.00€
6.00€

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.00€
 
 
 
 
 

37.5CL
 
 
 
 
 
 
 
 

15.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75CL

25.00€
17.00€

 
 
 

19.00€
25.00€
35.00€
35.00€

 
 
 

36.00€
39.00€
47.00€

 
 
 

25.00€
25.00€

 
 
 

39.00€
25.00€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



VI N S  B L A N C S  M O E L L E U X  

Villa Chambre d'Amour - Lionel Osmin
Coteaux du Layon - Domaine Passavant

12CL
 

6.00€
7.50€

37.5CL 75CL
 

35.00€
42.00€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération

VI N S  R O S É S  

FIEFS VENDÉENS

Mareuil, Collection Mourat

PROVENCE

Côtes de Provence, Saint Sidoine

LANGUEDOC-ROUSSILLON

Gris Blanc - Gérard Bertrand

CORSE 

Terra Rossa IGP Ile de Beauté

12CL
 
 
 
 
 
 
 

5.00€
 
 
 

5.00€
 
 
 

5.00€

37.5CL
 
 
 

15.00€
 

75CL
 
 
 

25.00€
 
 
 

25.00€
 
 
 

25.00€
 
 
 

25.00€
 



VI N S  R O U G E S

LOIRE
Mareuil, Mourat
Saumur Champigny - Château de Chaintres
Chinon les Graviers - Philippe Brocourt
Saint Nicolas de Bourgueil - Domaine Olivier
Menetou Salon - Domaine Châtenoy

VALLÉE DU RHÔNE
Ventoux - Vignoble Demazet
Crozes Hermitages, les Launes - Delas Frères
Côtes du Rhône - Delas Frères
Saint Joseph - Delas Frères
Cornas - Delas Frères
Gigondas, les Reinages - Delas Frères
Vacqueyras - Domaine des Genêts
Châteauneuf du Pape, Haute Pierre

BOURGOGNE ET BEAUJOLAIS
Maranges 1er Cru - Domaine Aegerter
Brouilly - Château Pierreux
Moulin à Vent - Château des Jacques - Louis Jadot
Bourgogne - Château des Jacobins - Louis Jadot

LANGUEDOC-ROUSSILLON
Cahors - Château de Flore 
Terrasse du Larzac, Stécia - Domaine Crés Ricards
Minervois BIO - Domaine la Capelle 
Corbières - Château Trillol
Faugères - Château des Sauvannes
Saint Chinian - Château de Ciffre
Fitou, Ancestrales - Domaine Bertrand Bergé
Pic Saint Loup, Grand Terroir, Gérard Bertrand
Côtes du Roussillon, Jean - Domaine Lauriga

12CL
 
 

6.00€
 
 

6.00€
 
 

5.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.00€
 

5.00€
6.00€

37.5CL
 

15.00€
 
 

16.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75CL
 

25.00€
35.00€
35.00€
32.00€
35.00€

 
 

27.00€
39.00€
28.00€
49.00€
78.00€
65.00€
45.00€

109.00€
 
 

65.00€
32.00€
38.00€
36.00€

 
 

35.00€
35.00€
35.00€
35.00€
29.00€
35.00€
39.00€
39.00€
45.00€

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération



VI N S  R O U G E S

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé - A consommer avec modération

RÉGION BORDELAISE 

Graves
Pessac Léognan - Château Coucheroy
Pessac Léognan - Château de la Louvière 

Libournais
Saint Emilion - Château Haut Musset 
Lussac Saint Emilion - Barbe Blanche 
Saint Emilion Grand Cru 2010 - Château Canon la
Gaffelière

Medoc
Medoc - Château le Monge
Margaux - la Bastide Dauzac
Pauillac, Baron Nathaniel - Philippe de Rothschild
Saint Julien - Château Teynac
Pauillac 2008 - Château Lynch Bages 

12CL
 
 
 

7.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.00€
9.00€

 
 
 

50CL
 
 
 
 
 
 
 
 

23.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75CL
 
 
 

39.00€
55.00€

 
 

55.00€
44.00€

385.00€
 
 
 

29.00€
62.00€
55.00€
55.00€

410.00€

1.5L
 
 
 
 
 
 
 

84.00€
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VINS ÉTRANGERS

770 miles - Californie
Rioja El Coto Crianza - Espagne
Camelon Malbec - Argentine

12CL
 
 

6.00€
 
 

75CL

 
35.00€
35.00€
35.00€

CARAFES

Vin blanc Sauvignon Vin de France
Vin rosé Cinsault IGP Pays d'Oc
Vin rouge Merlot IGP Pays d'Oc

25CL
 
 

5.50€
5.50€
5.50€

50CL

 
9.50€
9.50€
9.50€


